
ea
/, _.:,

Usnesení
25. veřejného zasedáni Zastupitelstva města Loštice,

konaného v pondělí dne 2. června 201'4 v kulturním domě v Lošticích

Usnesení 25l|z ZM schvaluje Ing. Ladislava Kašpara a Stanislava Yeselého členy
návrhové komise. PRo-10, PROTI-O ZDRŽEL SE-O

Usnesení 25l2z ZM schvaluje Mgr. Helenu Koppovou a Bohumila Tilla ověřovateli
zápisu. PRo-10, PROTI-0' ZDRŽEL SE-0

Usnesení 25l3z ZM schvaluje zapisovatelem jednáníZN{Ing. Jolanu Slavíkovou.
PRo-10, PRoTI-0' ZDRŽEL SE-o

Usnesení 25l4z ZM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících zezápisů
a usnesení ZMč,.23 a24. PRo-11. PROTI-O. ZDRŽEL SE-0

Usnesení 2515: ZM bere na vědomí zprávu o činnosti RM za období od 10. 3. 2014
do 12. 5.2014. PRo-l1. PROTI-O. ZDRŽEL SE-o

Usnesení 2516: ZWI stanovuje počet 15 členů Zastupitelstva města Loštice pro následující
volební období v letech 201'4 až 2018. PRo-l1. PRoTI-0. ZDRŽEL SE-0

Usnesení 2517 z ZM bere na vědomí Zápisy z jednání Kv č. 17 a 18, viz přílohy.
PRo-1 1, PRoTI-0 , ZDRŽEL sE-I

Usnesení 25l8z ZTÝI schvaluje rozpočtové změny č.312014, dle přílohy.
PRo-11' PROTI-0 , ZDRŽEL sE'-|

Usnesení 25l9z ZM schvaluje Závěrečný účet Města Loštice za rok2013, včetně ,,Zprávy
o výsledcích přezkoumání hospodaření města Loštice za rok20|3|,, bez ýh1ad.

PRo-l1. PROTI-0. ZDRŽEL SE-1

Usnesení 25l|0z ZM schvaluje účetní závěrku města Loštice sestavenou k rozvahovému
dni 31. 12.2013.' ďe příloh. PRo-10, PROTI-0, ZDRZELSE-2

Usnesení 25l||: ZM bere na vědomí aktuá|ní informace o stavu projektu ,,Zlepšení
kvality vod horniho povodí řeky Moravy _ II. fázeo, přednesené starostou města.

PRo-12. PRoTI.0. ZDRŽEL SE-o

Usnesení 25l|2z ZM bere na vědomí termín konání řádné va|né hromady společnosti
Vodohospodářská zaÍlzení Šumperk, a.s. dne 23.06.20|4 v Šumperku. ZM ukládá
zástupci města na valné hromadě předložit návrh na změnu návrhu stanov, článek 9
odstavec 2. takto: Tato práva může akcionář vykonávat prostřednictvím svého zástupce,
který předloží originál nebo ověřenou kopii usnesení zastupitelstva obce, které jej dle
$ 84 odst. 1písm. f) zákona o obcích výslovně a jmenovitě deleguje jako zástupce obce
na valnou hromadu této společnosti.

PRo-10. PROTI-O. ZDRŽEL sB,-z



Usnesení 25l13z ZM schvaluje předložený návrh Stanov akciové společnosti
Vodohospodářská zařízení Sumperko a.s.o dle přílohyo s účinností od 23. 6. 20|4, za
podmínky dodržení usnesení bodu 25112 dnešního jednání ZM.

PRo-g. PROTI-0. ZDRŽEL sE-3

Usnesení 25l,l'4z ZM bere na vědomí předloženou Anaýu posouzení variant správy
provozování kanalizační složky vodohospodářské infrastruktury v majetku vHZ
Sumperk, a.s. od 01. 01. 20"l,6, dle přílohy.

PRo-12. PRoTI-0. ZDRŽEL SE-0

Usnesení 25l1'5z ZM podporuje zvolení do funkce člena dozorčí rady společnosti YHZ
Šumperk, a.s. za obegMaletÍn pana Ing. Petra Pospěcha.

PRo-8, PRoTI-O' ZDRŽEL sE-4

Usnesení 25l|6z ZM vydává Pravidla pro financovánío zpracování projektové
dokumentace a vybudování kana|lzačních přípojek' s účinností od 02. 06. 2014' dle
přílohy.

PRo. 1 1, PROTI-O, ZDRŽEL SE-I

Usnesení 25l17z ZM bere na vědomí Smlouvu č. 08022651 o poskytnutí podpory ze
Státního fondu životního prostředí Čn v rámci oP ŽP uzavřené mezi Státním fondem
životního prostředí čn' Kaplanova 193tl1, 148 00 Praha 11 a společností
Vodohospodářská zaŤízení Šumperk, a.s., Jílová 6, 787 01 Šumperk ve ýši dotace
66277 057,65 Kč a úročenou zápůjčkou ve výši 103 903 000'00 Kč, která je určena
výhradně na akci ooZlepšení kvality vod horního povodí řeky Moravy _ II. Íáze,., dle
příIohy.

PRo-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 25l18z ZM schvaluje znění Ručitelského prohlášení města Loštice v rámci
projektu ,,Zlepšení kvality vod horního povodí řeky Mora\T/66 - lI. ÍázeK vůči Státnímu
fondu životního prostředí Ceské republiky, a to v celkové částce ve výši 28 924 000.00 Kč
(z toho jistina půjčky představuje částku 27 000 000'00 Kč a úrok po zaokrouhlení ve
\ryši 1 924 000'00 Kč' tj. celkem 28924 000'00 Kč) ke Smlouvě č. 08022651, včetně
přílohy _ Potvrzení o zÍízení povolení inkasa, dle příloh. ZM pověřuje starostu města
podpisem Ručitelského prohlášení. PRO-I2, PROTI-0, ZDRZEL SE-O

Usnesení 25119: ZM rozhoduje o zrušení Smlouvy o podmínkách reallzace projektu
,,Zlepšení kvality vod horního povodí řeky Moravy- II. Íáze,, uzavřené mezi společností
Vodohospodářská zaÍízení Šumperk, a.s., Jílová 6,787 01 Šumperk' IČo: 47674954 a
Městem Lošticeo nám. Míru 6611' 789 83 Loštice, ze ďne 08.10.2010 uzavřenou na dobu
určitou do 31.12.2015, včetně Dodatku č. 1 ze dne 2|.03.2011, Dodatku č. 2 ze dne
30.0ó.2011 a Dodatku č.3 ze dne 16.05.2013. s účinností od 02.06.2014.

PRo-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-o

Usnesení 25120: ZM rozhoduje uzavřít Smlouvu o podmínkách realizace projektu
ooZlepšení kvality vod horního povodí řeky Moravy - II. fázeo, na územi města Loštice -
stavby ,,Město Loštice rekonstrukce a doptnění kanalizaceí, mezi společností
Vodohospodářská zaÍízení Šumperk, a.s., Jílová 6,7897 01 Šumperk a Městem Loštice,
Náměstí Míru 6611,789 83 Loštice, dle přílohy. ZM pověřuje starostu města podpisem
smlouvy. PRo-12' PROTI-O' ZDRŽEI- SE-0

Usnesení 25121: ZM rozhoduje o odstoupení od Smlouvy o úvěru č. 10686/1||LCD ze
dne 11. 8. 2011 pro projekt ,,Zlepšení kvality vod horního povodí řeky Moravy _ II.
f!ze,,, uzavřené mezi Městem Lošticeo Náměstí Míru 66l|,789 83 Loštice a společností
Ceská spořitelna, a.s. olbrachtova 1929162,140 00 Praha, s účinností od 02. 06.201,4. _

PRo-12" PROTI-0. ZDRŽEL SE-o



(0
Usnesení 25l22zZM rozhoduje o odstoupení od Dodatku č. 1 ke smlouvě o úvěru
č. 1068ó/11|LCD ze dne 11.12.2012 a Dodatku č. 2 ke smlouvě o úvěru č. 10686/11 1LCD
ze dne 07. 05. 2013 uzavřených mezi Městem Loštice' Náměstí Míru 6611,789 83 Loštice
a společnosfi česká spořitďna, a.s. olbrachtova t92gl62,140 00 Praha, s účinností od
02.06.2014. PRO-12.PROTI-0. ZDRŽEL SE-0

Usnesení 25l23z ZM bere informaci starosty města o realizaci investičních akcí na
vědomí. PRo-12. PROTI-0. ZDŽEL sE-}

Usnesení 25l24z ZM schvaluje registraci akce - název akce ,, CZ.1.02l3.2.00l13.19287
Snížení energetické náročnosti objektu č. p. 66' Lošticeoo ze dne 10. 04. 20t4,Id. č. EDS
115D222004076 a přijetí podpory s FS ve výši 85 oÁ z ce|kových způsobilých výdajů

PRo-12" PRoTI-0. ZDRŽEL SE-0

Usnesení 25l25z ZM schvaluje rozhodnutí č. |4167853 - SFŽP o poskytnutí podpory na
spolufinancování projektu v rámci oPŽP z prostředků sFŽP ve výši 5 oÁ zcelkoých
způsobilých výdajů na akci 

''Snížení 
energetické náročnosti objektu č. p. 66, Lošticeoo

PRo-12' PRoTI-O, ZDRŽEL SE-o

Usnesení 25|26z ZM.schvaluje Smlouvu č. 1212857| ze dne 07. 04. 20|4 o poskytnutí
podpory ze SBŽP ČR v rámci oPŽP na akci ,,Protipovodňová opatření v lokalitě
Loštice..o a to ve rrýši 48.261'45 Kč.

PRo-12" PROTI-O. ZDRŽEL SE-o

Usnesení 25127z ZM schvaluje Rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci
,,CZ.1.02l"]'.3.00/12.15062 Protipovodňová opatření v lokalitě Loštice.., reg. č. IS SFŽP
|2128571',Id. č. 115D112001008 ze dne 18. 04. 20t4, a to ve \.ýši 85 7o z celkových
způsobilých výdajů' tj. ve výši 820.444,65Kč.

PRo-12, PRoTI-0, ZDRŽEL SE-O

Usnesení 25128: ZM bere na vědomí uzavření SoD č. 14023 na zpracování projektové
dokumentace na akci ,,Rekonstrukce si|nice včetně části chodníků v ulici Sokolská,
Loštice - mezi Městem Loštice, Nám. Míru 66, Loštice - objednatel a Dopravním
projektovánímo spol. s. r. o., Janáčkova 1194112,702 00 Ostrava, Moravská Ostrava _
zhotovitel za celkovou částku 284.500'- Kč bez DPH - čerpání dle schváleňého rozpočtu
na rok 201,4. PRo-12' PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 25l29z ZM bere informaci o postupu prací na rekonstrukci plyrovodního řadu
včetně plynovodních přípojek, na opravě hlavního kanalizačního řadu včetně
kanalizačních přípojek v u|ici Sokolská, Loštice na vědomí

PRo-12" PROTI-O. ZDRŽEL SE-O

Usnesení 25130: ZM bere informaci o postupu ve věci realrizace 1. Změny územního
plánu Loštice na vědomí. PRo-12' PROTI-O, ZDRŽEL SE-O

Usnesení 25l31,z ZM bere informaci starosty města o přípravách realizace cyklostezky
Palonín.Loštice na vědomí. PRo-12. PROTI-O. ZDRŽEL SE-O

Usnesení 25l32z ZM schvaluje odprodat z vlastnictví města Loštice část pozemku p. č.
510 _ k. ú..Loštice, ostatní plocha, ostatní komunikace _ dle GP GP č. 1090.50912014
nové p. č,.51012 - vým. 106 m2 za celkovou částku 14.104, -Kč firmě Dřevopar, s. r. o.'
Nová u|,482,789 83 Loštice zatěchto podmínek:

- Kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smloulry
- Veškeré náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující



- Zaměření pozemku zajišt'uje a hradí kupující
- Sepsání kupní smlouvy včetně návrhu na vklad zajišt'uje a hradí kupující
- Daň z převodu nemovitostí hradí kupující.

PRo-12' PRoTI-0, ZDRŽEL SE-o

Usnesení 25t33z ZM schvaluje odprodat z vlastnictví města Loštice části níže
uvedených pozemků, vše vk. ú. a obci Lošticeo lokalita U Rybníků vlošticích, ato
následovně:
Část parcely p. č. t646 _ dle GP č. 1070-612013 nové p. č,. |64611 - vym. 308 m2 _ za
celkovou částku 8.095'. Kč - kupující. pan J. M., 789 83 Loštice

Část parcely p. č. 165416 - dle GP č.. 1070.612013 nové p. č. |65416 - vym. 41 nf _ za
celkovou částku 1.885'.. Kč - kupující. pan J.M.,789 83 Loštice

Část parcely p.č. 1647 _ dle GP č. 1070..612013 nové p. č, 164711 _ vym. |76 m2 _ za
celkovou částku 4.625,.. Kč _ kupující J. C.' 664 51Slapanice

část parcely p. č. 1648 - dte GP č. 1070.6/2013 nové p. č. 1648/1 _ vym. |63 m2 _ za
celkovou částku 4.284,- Kč - kupující S. E.o 783 49 LutÍn

část pa.cely p. č. |649 _ dle GP č. 1,070-612013 nové p. č. 164911 _ vym. 293 nf _ za
celkovou částku 7.700,. Kč - kupující Bc. F. K., 789 83 Loštice

Část parcely p. č. 1650 - dle GP č,, 1070-612013 nové p. č. 1ó50/1 - vym. 156 rď _ za
celkovou částku 4.100'. Kč - kupující V. Z.,789 83 Loštice

Část parcely p. č. 1651 - dle GP č,, 1070-612013 nové p. č. 1ó51/1 - vym. 177 rď _ za
celkovou částku 4.652,.- Kč - kupující P. P. a P. M.' 789 83 Loštice

Část parcely p. č. 1652 _ dle GP č. 1070-612013 nové p. č'. 165211 - vym. 343 ruf _ za
celkovou částku 9.015'.- Kč - kupující B. L.,789 83 Loštice

Část parcely p. č. 1653 _ dle GP č. 1'070-612013 nové p. č. 1653/1 - vym. 445 m2 _ za
celkovou částku 11.695,. Kč _ kupující B. a B. J.,789 83 Loštice

část parcely p. č. 1652 _ dle GP č.1070-612013 díl b/ začleněn do nového p. č. 1653/1 _
vým. 69 m" _za celkovou částku1.813'. Kč - kupující B. L. a B. J., 789 83 Loštice.
Podmínky prodeje:

- Kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy ;

- Veškeré náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující
- ZaméÍení pozemku hradí kupující
- Sepsání kupní smloulry včetně návrhu na vklad zajištouje a hradí kupující
- Daň z převodu nemovitostí hradí kupující.

PRo-12, PRoTI-0, ZDRŽEL SE-o

Usnesení 25134: ZM, na základě sdělení majitelek pozemků p. č. 59412, P. č. 224016, p. č.
40412, p. č. 405/8, P. č. 46414 _ vše v k. ú. Loštice, revokuji$il:.Ji 

?;T,i2;RŽEL SE-l

Usnesení 25l35z ZM schvaluje odkoupení níže uvedených pozemků do vlastnictví města
Loštice:
p. č.59412 _ ostatní plocha, ostatní komunikace _ vým. 4|' m2
p. č.224016 _ ostatní plocha, ostatní komunikace _ qim. 192 ||f



p. č.40412_ ostatní plocha, ostatní komunikace _ vým. 27 m2
p. č.405/8 _zahrada_ým. 159 m2
p. č.46414- zastavěná plocha a nádvoří - vým. |75 |i
do vlastnictví města Loštice za celkovou částku 72.847,. Kč.
Pozemky se nachází v k. ú. a obci Loštice.
PodmÍnky odkoupení pozemků :

- náklady na sepsání kupní smloulry a náklady spojené s vkladem do katastru
nemovitostí hradÍ kupující.

- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající.
PRo-l1 PROTI-O ZDRŽEL SE-l

Usnesení 25136: ZM schvaluje . město Loštice nemá zájem o úplatný převod pozemku
p. č. 1541 v k. ú. a obci Loštice za cenu v místě a čase obvyklou.

PRo-l2, PRoTI-0, ZDRŽEL SE-O

Usnesení 25137: ZM neschvaluje zveřejnění záměru odprodat z vlastnictví města Loštice
pozemek p. č. 19 _ k. ú. Žád|ovice _ zahrada - 71 m2 .

PRo-11, PRoTI-O, ZDRŽEL SE-1

Usnesení 25l38z ZM bere informaci starosty města ve věci prodeje budoly č. p. 46 včetně
pozemků p. č.42 a část pozemku p. č. 43 _ vše v u. t Žearcvice na vědomí.

PRo-12. PRoTI-0. ZDRŽEL SE-o

Usnesení 25l39z ZMbere informaci KIDSOK fýkající se sjednocení dopravní obslužnosti
olomouckého kraje do jednoho celku za příspěvku obcí ve výši 70,- Kč na každého
obyvatele na vědomí s tím, že znova bude požádáno o možnost změny na lince 930447
Palonín.Loštice.Moravičany - rozšíření o večerní spoj.

PRo-12, PRoTI-0' ZDRŽEL SE-O

Usnesení 25140: ZM bere informaci o zrušení veřejného telefonního automatu na ulici
Ke Koupa|išti, u domu č. p. 633' Loštice na vědomí.

PRo-12. PRoTI-0. ZDRŽEL SE-O

Zapsaladne .' ť/{. ?.é-..... 2OI4 Ing. IJo

'^
I i ," i,fo t,Lr/ \

Phó;. čit."Ji;ilk \
starosta

íeu(//
,č,C,i,-

Lubomír Faltus
ístostarosta

Náwhová komise:

ověřovatelé zápisu:

/7*írž,r dqu

).

'r,..ŇIff..
m

|Íl9 islav Kašpar Stanislav V

'z^g LOq'

S.ilfi:W

,ť7rznufu d,nz

df P6 {a/?

Bohumil Till


